
Voorstelnummer: IVR-16-04009 1 van 2 

 *ZA91B05FA03*  

RAADSVERGADERING d.d. 3 november 2016 

 

Zaaknummer Z-16-62191 

Voorstelnummer IVR-16-04009 

Onderwerp Verordening tot 8e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Agendapunt  

Portefeuillehouder F.R. Streng 

Sectormanager/Staf W. Slob 

 

Besluit

 

De raad van de gemeente Medemblik, 

 

gelezen het bijbehorend voorstel van het College van burgemeester en wethouders van Medemblik 

d.d. 14 juni 2016; 

 

gelet op 149 en 151a, eerste lid van de Gemeentewet; 

 

overwegende dat de aanpassing van deze verordening wenselijk is; 

 

 

b e s l u i t: 

 

vast te stellen de Verordening tot 8e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Medemblik, gehouden 

op 3 november 2016. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

  

  

 

  



Voorstelnummer: IVR-16-04009  2 van 2  

 

Voorstel van het College van burgemeester en wethouders van Medemblik 

 

Beoogd resultaat 

1. De Apv aanpassen naar het voorstel van de VNG. 

 

Argumenten 

 1.1 De Apv van de gemeente Medemblik volgt de modelverordening van de VNG waar het betreft 

technische aanpassingen als gevolg van wetgeving en kleine correcties.  

 

Aanleiding 

Op 2 februari 2016 heeft de VNG een ledenbrief gezonden om het nieuwe hoofdstuk 3 van de model-

APV aan te passen. De VNG ziet zich genoodzaakt enkele onderdelen te herzien.  

 Recente Europeesrechtelijke jurisprudentie  heeft ertoe geleid dat bepaalde onderdelen 

moeten worden herzien, voor die gemeenten die een maximumbeleid t.a.v. vergunningen willen 

voeren. Dit is gebeurd. 

 Een onjuiste uitleg van artikel 160, eerste lid, aanhef en onder b. van de Gemeentewet heeft 

geleid tot een onjuiste bevoegdheidsverdeling tussen het college enerzijds en de burgemeester 

anderzijds. Deze omissie is hersteld. 

 In het verlengde hiervan zijn enkele andere kleinere aanpassingen meegenomen. 

 

Communicatie 

Gebruikelijke bekendmaking in de Medemblikker Courant en de website. 

 

Participatie 

N.v.t. 

 

Kanttekeningen/Risico's 

Geen. 

 

Financien 

N.v.t. 

  

Relatie beleid 

N.v.t. 

 

Historie besluitvorming 

N.v.t. 

 

Bijlagen ter inzage 

IO-16-27784 Verordening tot 8e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening. 

Commissie  

 

Behandeld in commissie Bestuur en Middelen d.d. 6 oktober 2016 

Behandeld in de raadsbrede commissie d.d. 13 oktober 2016 


